
 

 

 

 

 

（仮称）廃棄物運搬中継施設整備に伴う施工監理業務委託 

 

 

実施要領 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年１月 

 

 

 

 

まほろば環境衛生組合 

 

 

 

 

 

 



 

１  目的 

この実施要領（以下「本要領書」という。）は、まほろば環境衛生組合（以下「組合」という。）が行

う「（仮称）廃棄物運搬中継施設整備に伴う施工監理業務委託（以下「本業務」という。）の受託者を選

定するものである。 

 

２  本要領書の定義 

本要領書は、本業務を実施するにあたり、事後審査型制限付一般競争入札に参加する者を対象に配布

するものであり、事後審査型制限付一般競争入札に参加することを希望する者が参加条件を遵守し入

札・開札手続きを行うために定めるものである。 

 

３  業務概要 

（１）   事業年度     令和４年度 

（２）   事業番号     第４Ｂ－１号 

（３）   業務名称    （仮称）廃棄物運搬中継施設整備に伴う施工監理業務委託 

（４）   業務委託期間   契約締結日の翌日から令和６年１２月３１日まで（予定） 

（５）   事業実施場所   ①奈良県生駒郡安堵町大字笠目・大字窪田 地内 

           ②奈良県北葛城郡広陵町大字古寺 地内 

（６）   施設概要     ①廃棄物運搬中継施設（設備・土木・建築工事等一式） 

・敷地面積  ：約６,０００㎡ 

・敷地利用面積：約５,５２０㎡ 

・施設規模  ：可燃ごみ      90ｔ/日（収集日：月・火・木・金）

（月～金曜日に事業系等のごみの搬入あり） 

容器包装プラスチック 5.1ｔ/日（収集日：木・金） 

※月～金曜日において随時、各町収集車による一般持ち込みゴミの搬入が 

ある。 

②リサイクル中継運搬施設（既設）（設備一式） 

・敷地面積  ：約２８，０００ ㎡ 

・施設作業面積：約 １,６４０㎡ 

・施設規模  ：粗大ごみ   １８．５ｔ／週（月・火曜日に搬入） 

         不燃ごみ   １３．３ｔ／週（月・火曜日に搬入） 

         ペットボトル  １．５ｔ／週（水曜日に搬入） 

         カン・ビン   ７．４ｔ／週（水曜日に搬入） 

         小型家電    ごく少量 

（７）   入札方式    事後審査型制限付一般競争入札方式 

（８）   予定価格    28,100,000円（税抜） 

（９）    支払条件    前払金：無 部分払：有 

   支払予定額   令和４年度  ％ 令和５年度  ％ 令和６年度残額（契約時に協議） 

（１０） 入札保証金   無 

（１１） 契約保証金   無 

（１２） 議会の議決   不要 

 



 

４  入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

 次に掲げるすべての要件を満たしていること 

（１） 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であるこ

と。 

（２） 国税・地方税の滞納のない者であること（奈良県内に本店・支店を有する事業者にあっては、県

民税及び市町村民税の滞納のない者であること）。 

（３） 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき、更生手続き開始の申立てがなされていない

者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、再生開始手続き開始の申立てがなさ

れていない者であること。ただし、更生手続開始又は再生手続き開始の決定を受けた者について

は、当該更生手続き開始又は再生手続き開始の申立てがなかったものとみなす。 

（４） 本組合構成町（安堵町・広陵町・河合町）のいずれかにおいて、入札参加資格者名簿に登録があ

り、現時点でその登録が有効な者。 

（５） 下記の暴力団等排除措置要件に該当していない者 

① 代表役員等若しくは一般役員等が、暴力団の関係者であると認められる、又は暴力団関

係者が資格者の経営に実質的に関与していると認められる。 

② 代表役員等又は一般役員等が、自社、自己若しくは第三者の不正の利益を図り、又は第

三者に損害を加える目的をもって、暴力団の威力又は暴力団関係者を利用するなどしてい

ると認められる。 

③ 代表役員等又は一般役員等が、暴力団、暴力団関係者又は暴力団関係者が経営若しくは

運営に実質的に関与していると認められる法人、組合等に資金その他の財産上の利益を提

供しており、又はこれらに便宜を供与するなどして積極的に暴力団維持運営に協力若しく

は関与していると認められる。 

④ 代表役員等又は一般役員等が、暴力団又は暴力団関係者と社会的に非難されるべき関係

を有していると認められる。 

⑤ 代表役員等又は一般役員等が、暴力団関係者又は暴力団関係者が経営若しくは運営に実

質的に関与していると認められ、若しくは④に該当することとなる法人、組合等であること

を知りながら、これを利用するなどしていると認められる。 

（６） 過去１０年以内に一般廃棄物処理施設・廃棄物運搬中継施設建設工事施工監理業務の受注実績

を１件以上有すること。 

（７） 本業務における管理者として別途委託仕様書に記載した条件を満たす技術者を配置できること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

５  施工管理業務委託：入札日程 

手続等 期間・期日・期限 場所等 

公告日 

（まほろば環境衛生組合

ホームページからダウン

ロードしてください。） 

令和５年１月１０日(火) 

 

ホームページ 

https://mahorobakankyo2020.jp/ 

事後審査型制限付一般競

争入札参加申請書 

※書類等提出 

令和５年１月１０日（火）か

ら 令和５年１月２０日

（金）まで 

（午前９時～正午、午後１時

～午後 5時迄） 

安堵町役場 1階 

まほろば環境衛生組合 総務課 

・事後審査型制限付一般競争入札参加

申請書（様式１）の持参に限る 

施工監理業務委託に係る

質問の受付 

※質問（FAXのみ） 

令和５年１月１０日(火)から

令和５年１月２３日(月)まで 

（午前９時～正午、午後１時

～午後 5時迄） 

 

まほろば環境衛生組合総務課 

ＦＡＸ 

0743-57-1525 

・事後審査型制限付一般競争入札参加

申請書を提出した者のみ質問書（様式

２）で質問可能とする 

質問に対する回答 ※回答（FAXのみ） 

令和５年１月２７日(金) 

まほろば環境衛生組合総務課 

ＦＡＸ 

0743-57-1525 

入札・開札 令和５年２月２日(木) 

午前１０時００分 

 

安堵町役場 3階大会議室 

・入札書（様式４）、代理人が入札立会

する場合は委任状（様式５）の持参に

限る。 

競争入札参加資格確認申

請書等の提出 

（開札後落札候補者とな

った者のみ） 

令和５年２月３日(金)、令和

５年２月６日(月)の２日間 

（午前９時～正午、午後１時

～午後 5時迄） 

※持参に限る 

安堵町役場 1階 

まほろば環境衛生組合 総務課 

・事後審査型制限付一般競争入札参加

資格確認申請書（様式６）と確認書類

の持参に限る 

入札結果の公表 令和５年２月８日（水） ホームページ 

https://mahorobakankyo2020.jp/ 

※FAXを送付する場合は、送付後電話にて受信確認を行ってください。 

※書類等を持参する場合は、事前に提出日時を連絡してください。 

※質問が無い場合は、質問書は提出しないでください。 

 

 

 

 

 



 

６  提出書類 

（１）各手続きに必要な書類 

①入札前（３ページの期間・期日・期限を参照の上対応すること） 

  ・事後審査型制限付一般競争入札参加申請書（様式１） 

   〔まほろば環境衛生組合事後審査型制限付一般競争入札実施要項第３条に基づく〕 

  ・質問書（様式２） 

  ※書類の交付場所：まほろば環境衛生組合のホームページにおいて入手する。 

  （https://mahorobakankyo2020.jp） 

   質問書については、様式１を提出した者のみが質問書を提出できる。  

  ・入札辞退届（様式３）【入札を辞退する場合：必要に応じて使用すること】 

②入札・開札 

  ・入札書（様式４）  

  ・委任状（代理人が入札立会をする場合）（様式５） 

  ③落札候補者に決定となった時 

・事後審査型制限付一般競争入札参加資格確認申請書（様式６）【落札候補者のみ提出】 

   〔まほろば環境衛生組合事後審査型制限付一般競争入札実施要項第３条及び第７条に基づく〕 

・確認書類（落札候補者のみ提出） 

１） コンサルタント資格証明書の写し 

２） 構成町で登録していることを証する書類 

３） 施工実績（契約書の写し等記載内容を証する書類を添付すること） 

４） 配置予定技術者の資格証の写し、実務経験及び自社社員としての雇用関係にあることを 

証する書類（公告日前１年以上の雇用を証明できるもの。健康保険証等） 

５） 誓約書（様式は任意） 

   ※③で必要な書類については、入札日程のスケジュール表の通り対応すること。 

 （２）諸注意事項 

  ア 入札書には、消費税及び地方消費税を除いた金額を記載するものとする。 

  イ 入札書には、入札金額、業務年度、業務名、業務場所及び入札者の住所・氏名（押印）を記載

すること。（代理人が入札する場合は、入札者の欄に代理人の氏名を記載し、押印すること） 

  ウ 本人に代わって、代理人が入札する場合には、上記（１）②の通り当日委任状を持参するもの

とする。 

  エ 提出期限の後に到着した入札書等は、理由の如何に関わらず受理しないものとする。 

  オ 一度提出された入札書の書き換え又は撤回は認めないものとする。 

  カ 入札書の提出にあたり、封筒は厳封のうえ持参すること。 

  キ 入札の開札日当日に立ち会うことは問題ないものとする。 

  ク 入札した結果、入札参加者が１者の場合にあっても、一般競争入札の競争結果とみなし、 

    入札は成立したものとする。 

（３）入札書等の不受理について 

  次の各号のいずれかに該当する入札書は不受理とする。 

① 持参以外の方法により提出された入札書等 

② 入札公告に示す提出期間外に到着した入札書等 

③ 入札日、業務年度、業務名のいずれかが入札公告と異なるか又は未記載で意思表示が明確でな

https://mahorobakankyo2020.jp/


 

い入札書等 

④ 厳封されていない封筒で持参された入札書等 

（４）入札の無効について 

  次の各号のいずれかに該当する入札は無効とする。 

  １．入札日、業務名称、事業場所のいずれかが入札公告と異なるか又は未記載で意思表示が明確で

ない入札書等 

  ２．同一人が２通以上の入札をした場合のそのいずれもの入札 

  ３．金額の記入がない入札書による入札 

  ４．金額を訂正した入札書による入札 

 ５．誤字、脱字等により意思表示が明確でない入札書による入札 

  ６．談合その他の不正な行為によってされたと認められる入札 

  ７．入札に参加する資格のない者がした入札 

（５）失格について 

  次の各号のいずれかに該当する者は、失格とする。 

  １．予定価格を上回った入札を行ったもの 

  ２．虚偽の資料を提出した者 

  ３．前各号の掲げるもののほか、入札公告において示した入札条件に違反して入札を行った者 

 

７  落札者の決定方法 

  落札候補者は、入札参加資格について、事後審査型制限付一般競争入札参加資格確認申請書（様式

６）及び入札参加資格確認資料（以下「確認申請書」という。）を管理者に提出し、当該業務に係る入

札参加資格の有無について確認を受けなければならない。 

   確認申請書等は、落札候補者となった日の翌日（まほろば環境衛生組合の休日を定める条例（令和

２年４月まほろば環境衛生組合条例第１号）に規定する組合の休日（以下「組合の休日」という。）を

除く。）から起算して２日以内（組合の休日を除く。）に管理者に提出しなければならない。提出期限

内に確認申請書等を提出しないとき又は入札参加資格審査の為に管理者が行う指示に従わないときは、

当該落札候補者の入札は無効とする。 

  管理者は、落札候補者から提出された確認申請書等の審査を行い、入札参加資格があると認めたと

きは、そのものを落札者と決定し、落札者に事後審査型制限付一般競争入札参加資格審査結果調書（様

式６）を用いてその旨を通知する。 

   

８  契約の締結 

  契約の締結は落札者の決定後、１４日以内に行うこととする。 

  落札決定から契約締結迄の間に、落札者が次の要件のいずれかに該当したときは、契約を締結しな

いことがある。 

  ・入札参加資格要件に掲げる資格のいずれかの要件を満たさなくなったとき 

  ・安堵町、広陵町及び河合町のいずれかで指名停止措置を受けたとき 

  ・契約の履行が困難であると認められる事由が生じたとき 

  上記の規定により契約を締結しなかった場合には、本組合は一切の損害賠償の責めを負わないもの

とする。 

 



 

９  注意事項 

 ・関係法令など、入札に関する条件を熟知のうえ入札に参加すること。 

 ・指定の様式は、まほろば環境衛生組合ホームページからダウンロードのうえ作成すること。 

 

１０ 封筒について 

  前述の事後審査型一般競争入札参加申請書と入札書を、封筒に入れて持参すること。なお、入札価

格は、消費税及び地方消費税を含まない額とすること（下記の通り）。 

 

【封筒表面】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【封筒裏面】 

   

 

 

まほろば環境衛生組合 管理者 西本 安博 様 
 
入 札 日 令和５年２月２日 
事業年度 令和４年度 
事業番号 第４Ｂ－１号 
事業場所 奈良県生駒郡安堵町大字笠目３２６－１ 
     奈良県北葛城郡広陵町大字古寺８１番地 
業務名称 （仮称）廃棄物運搬中継施設整備に伴う施工監理業務委託 
 

住所又は所在地 奈良県○○○○〇〇〇 
                       商号又は名称  〇〇〇〇株式会社 
                       代表者職氏名  代表取締役 ○○○○ 

印 
印 印 

入札書在中【朱書き願います】 


